

# DODATOK č. 1

## k Zmluve o dielo č. 01/05/2021 uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „Dodatok č. 1“)

### I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Obec Sol'**  
Sídlo: Sol' č.161, 094 35 Sol'  
Štatutárny zástupca: **Ing. Jozef Berta – starosta obce**  
Zástupca na rokovanie  
o veciach zmluvných  
a technických: **Ing. Jozef Berta**  
IČO: 00 332 861  
DIČ: 2020630513  
IČ DPH: Obec Sol' nie je platcom DPH  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. pobočka Vranov nad Topľou  
IBAN: SK02 0200 0000 0000 22425632  
Telefón: 057/ 44 964 23  
e - mail: [ocu.sol@slovanet.sk](mailto:ocu.sol@slovanet.sk)

(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2 **Zhotoviteľ:** **ENERGOTRADING, s.r.o.**  
Sídlo: Lúčna 831/83, 093 01 Vranov nad Topľou  
Štatutárny orgán: Peter Spusta, Ing. František Kačmár  
Zápis v registri: OR Okresný súd v Prešove, oddiel: Sro, vložka číslo 19418/P  
Zástupca na rokovanie  
o veciach zmluvných:  
technických: Peter Spusta, Ing. František Kačmár  
Peter Spusta, Ing. František Kačmár  
IČO: 43844456  
DIČ: 2022504550  
IČ DPH: SK2022504550  
Bankové spojenie: SLSP, a. s.  
IBAN: SK04 0900 0000 0005 6190 0658  
Telefón: +421 905 306 860  
e - mail: [energotrading@gmail.com](mailto:energotrading@gmail.com)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v spojení s článkom XIV., bod 14.2 Zmluvy o dielo č. 01/05/2021 na zhotovenie stavby „**Podpora prístupu k pitnej vode v obci Sol' – výstavba a rozšírenie miestneho vodovodu – Lokalita L3**“ zo dňa 03.05.2021 (ďalej len „Zmluva o dielo“) dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

## II. PREDMET DODATKU č. 1

- 2.1 Znenie článku V. Cena diela, bod 5.1 Zmluvy o dielo sa z dôvodu nepredvídaného nárastu cien stavebných materiálov mení nasledovne:

5.1. *Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III, bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve ako aj položkovitou kalkuláciou navýšenia cien pôvodného rozpočtu, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí Prílohu č. 1 k Dodatku č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:*

*cena bez DPH: 57 413,71 Eur*

*DPH 20%: 11 482,74 Eur*

*cena vrátane DPH: 68 896,45 Eur*

*(Slovom: šesťdesiatosem tisíc osemstodeväťdesiatšesť Eur a štyridsaťpäť centov)*

## III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3.2 Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 3.3 Neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1 tvorí položkovitý rozpočet zhotoviteľa, ktorý dňom účinnosti tohto Dodatku č. 1 upravuje pôvodný rozpočet zhotoviteľa.
- 3.4 Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo, pokiaľ neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1, ostávajú naďalej v platnosti.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvorili na základe vlastnej vôle, dodatok nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis dodatku je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Soli, dňa 11.10.2021

Vo Vranove n/T, dňa 11.10.2021


Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Stavba : Výstavba infraštruktúry - rómska ulica, lokalita L3 Sol'				Miesto: Sol'	
				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 20.9.2021	
Odberateľ: Obec Sol'				IČO: 332861	
Sol' 161, 094 35 Sol'				DIČ: 2020630513	
Dodávateľ: ENERGOTRADING, s.r.o.				IČO: 43 844 456	
Lúčna 831/83, 09301 Vranov nad Topľou				DIČ: 2022504550	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	7 423,66		7 423,66	6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Murárske výpomocy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	7 423,66		7 423,66	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie s				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár					E Celkové náklady	
podpis: dátum: 					21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 7 423,66	
					22 DPH 20% z: 7 423,66 1 484,73	
					23 DPH 0% z:	
					24 Súčet riadkov 21 až 23: 8 908,39	
odberateľ, obstarávateľ					F Odpočet - prípočet	

podpis: dátum: 11 10 2021 pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: 11 10 2021 pečiatka:
---	--



**ENERGOTRADING, s.r.o.**  
 Lúčna 831/83  
 093 01 Vranov nad Topľou  
 IČO: 43 844 456 IČ DPH: SK2022504550



# Rozpočet

Stavba: Výstavba infraštruktúry - romska ulica , lokalita L3  
Objekt: SO 03 Vodovod  
Časť: SO 03a Automatická tlaková stanica

Dátum: 20.9.2021

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

21	552	5524214300	Komplet kanálový DN 600	ks	-1,000	157,840	-157,840
21	552	5524214300	Poklop kanálový 1100 x 2000	ks	1,000	1225,440	1225,440

1067,600

## M Práce a dodávky M

### 35-M Montáž čerpadiel, kompr. a vodoh. zar.

43		388006	ATS Stanica Grundfos Hydro MPC-E 3	súb	-1,000	11254,000	-11254,000
43		388006	ATS Stanica Grundfos Hydro MPC-E 3	súb	1,000	14236,250	14236,250

2982,250

## Celkom

4 049,85

ENERGOTRADING s.r.o.  
Lúčna 831/83  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 43 844 450 IČ DPH: SK2022504550

# Rozpočet

Stavba: Výstavba infraštruktúry - romska ulica , lokalita L3  
Objekt: SO 03 Vodovod  
Časť: SO 03b Úprava jestvujúcich vodovodných radov

Dátum: 20.9.2021  
JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

8		Rúrové vedenie					
20	286	2861119800	PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 110x10.0mm	m	-68,340	10,190	-696,385
20	286	2861119800	PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 110x10.0mm	m	68,340	16,100	1100,274
25	286	2861101700	Plastová chránička D 225	ks	-19,000	19,770	-375,630
25	286	2861101700	Plastová chránička D 225	ks	19,000	34,500	655,500

Celkom

683,759

ENERGOTRADING, s.r.o.  
Lúčna 831/83  
093 01 Vrátov nad Topľou  
IČO: 43 844 456 IČ DPH: SK2022504550

# Rozpočet

Stavba: Výstavba infraštruktúry - romska ulica , lokalita L3  
 Objekt: SO 03 Vodovod  
 Časť: SO 03c Rozšírenie existujúcej vodovodnej siete

Dátum: 20.9.2021

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

8 Rúrové vedenie							
18	286	2861118000	Rúrka novodurová ťahaná RPE 32x5,3 mm	m	-45,900	1,330	-61,047
18	286	2861118000	Rúrka novodurová ťahaná RPE 32x5,3 mm	m	45,900	1,610	73,899
20	286	2861119800	PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 110x10.0mm	m	-244,290	10,190	-2489,315
20	286	2861119800	PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 110x10.0mm	m	244,290	16,100	3933,069
22	422	4227371050	Hydrant podzemný EKO-nerez-tvárna liatina DN 80/800 CAMPRI	ks	-4,040	699,850	-2827,394
22	422	4227371050	Hydrant podzemný EKO-nerez-tvárna liatina DN 80/800 CAMPRI	ks	4,040	959,270	3875,451
24	422	4227370001	Vodárenské armatúry Nadzemný hydrant DN 100	ks	-1,010	1161,030	-1172,640
24	422	4227370001	Vodárenské armatúry Nadzemný hydrant DN 100	ks	1,010	1344,580	1358,026

Celkom

2 690,048

**ENERGOTRADING, s.r.o.**  
 Lúčna 831/83  
 093 01 Vrbov nad Topľou  
 IČO: 43 844 456 IČ DPH: SK2022504550